Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2022                 г. Симферополь                       № 57-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 09.12.2022 № 56-с

«О созыве очередной 81-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета 09.12.2022 № 56-с «О созыве очередной 81-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва», изложив приложение

к нему в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                        В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 20.12.2022 № 57-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 09.12.2022 № 56-с

Перечень вопросов

 очередной 81-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

22 декабря 2022 года 11-00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя

Вдовкина В.Г. от 19.10.2022 № /Прдп-86-22 и о внесении изменений в

решение 12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

12.02.2015 №176 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.    Силантьева Олеся Андреевна

 Катушев Евгений Эдуардович

2. О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 218 «Об утверждении Порядка

предоставления в аренду муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.    Поляков Сергей Александрович

               Савутин Игорь Юрьевич

3. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя

Вдовкина В.Г. от 30.05.2022 № 017-2022/Прдп38-22 и о внесении изменений

в решение 20-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

15.05.2015 № 264 «Об утверждении Положение о плате за содержание и

ремонт жилых помещений многоквартирных домов, собственники которых

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем

собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание

и ремонт жилого помещения, а также для нанимателей жилых помещений

государственного и муниципального жилищного фонда муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.    Ким Владимир Алексеевич

Катушев Евгений Эдуардович

 Савутин Игорь Юрьевич

4. О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных

званиях муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл.     Костылева Татьяна Анатольевна

 Ильичёв Валерий Иванович

5. О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым».

Докл.    Силантьева Олеся Андреевна

 Ильичёв Валерий Иванович

6. О внесении изменений в решение 39-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.02.2016 № 612 «Об утверждении перечня

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления Администрацией города Симферополя Республики Крым

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг».

Докл.    Ким Владимир Алексеевич

Ильичёв Валерий Иванович

Савутин Игорь Юрьевич

7. О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Ильичёв Валерий Иванович

8. О плане работы Симферопольского городского совета Республики

Крым на 2023 год .

Докл.    Шевчук Виолетта Владимировна

 Ильичёв Валерий Иванович

9. О рассмотрении заявления Главы Республики Крым от 25.11.2022

№ 1/35767/01-20/2/4/ДСП.

Докл.     Костылева Татьяна Анатольевна

 Ильичёв Валерий Иванович

10. О рассмотрении заявления Главы Республики Крым от 08.12.2022

№ 1/35767/01-20/3/2/1/ДСП.

Докл.     Костылева Татьяна Анатольевна

 Ильичёв Валерий Иванович

 11. О рассмотрении заявления Главы Республики Крым от 15.12.2022

№ 1/35767/01-20/1/4/ДСП.

Докл.     Костылева Татьяна Анатольевна

 Ильичёв Валерий Иванович

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пгт. Грэсовский ул. Яблочкова, д. 12, (общей площадью 63,0 кв.м.).

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. И. Гаспринского, д. 21, (общей площадью 25,0 кв.м.).

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

14. О внесении изменений в решение 76-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 20.09.2022 № 627 «О даче согласия на

передачу в безвозмездное пользование нежилого здания, расположенного по

адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Лескова, д. 35 (общая

площадь 561,6 кв. м.)».

Докл.    Поляков Сергей Александрович

 Савутин Игорь Юрьевич

 15. О даче согласия на списание движимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным учреждением «ГОРЗЕЛЕНХОЗ» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

Докл.    Ким Владимир Алексеевич

 Савутин Игорь Юрьевич

16. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                        В.Н. Агеев